АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта 2023 г. № 50
п.Унъюган

О внесении изменений в постановление
Администрации сельского поселения Унъюган
от 19.09.2022 № 342 Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на
строительство объекта капитального
строительства (в том числе внесение изменений
в разрешение на строительство объекта капитального
строительства и внесение изменений в разрешение
на строительство объекта капитального
строительства в связи с продлением срока действия
такого разрешения)»

В соответствии с Федеральными законами от 04.11.2022 № 427-ФЗ «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные
акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16
Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации»:

1. Внести в приложение постановления Администрации сельского поселения Унъюган от
19.09.2022 №342 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального
строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта
капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта
капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)» следующие
изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 17 статьи 2 «Стандарт предоставления услуги» после слов «(далее -
Единый портал)» дополнить словами «(за исключением случаев, если уполномоченным на выдачу
разрешения на строительство органом является федеральный орган исполнительной власти в
сфере государственной охраны)»;

1.2. Признать утратившими силу абзац к) подпункта 1 пункта 24 статьи 2 «Стандарт
предоставления услуги»;

1.3. Подпункт 1 пункта 24 статьи 2 «Стандарт предоставления услуги» дополнить абзацем с)
следующего содержания:

«с) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального
строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного
кодекса Российской Федерации.».

2. Постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации
сельского поселения Унъюган, в информационно-телекоммуникационной сети общего
пользования (компьютерной сети «Интернет»).

3. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по

вопросам обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Балабанову
Л.В.

Глава сельского поселения Унъюган В.И. Деркач